UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /QĐ-SGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày         tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp

Trường Trung học phổ thông Thanh Chăn

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ quy định về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự

nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ hướng dẫn về vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý; nghiệp vụ chuyên

môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan, tổ chức hành chính và vị trí việc

làm chức danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong đơn vị

sự nghiệp công lập; Thông tư số 06/2024/TT-BNV ngày 28/6/2024 của Bộ trưởng

Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày

30/12/2022;

Căn cứ Thông tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 hướng dẫn về vị

trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp và định mức số người

làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông và các trường chuyên biệt công lập;

Căn cứ Quyết định số 45/2022/QĐ-UBND ngày 17/11/2022 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế,

cán bộ, công chức, viên chức, người quản lý doanh nghiệp thuộc tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Công văn số 4442/UBND-KT ngày 03/10/2024 của UBND tỉnh Điện

Biên về việc điều chỉnh vị trí việc làm trong các cơ quan, tổ chức hành chính và

đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh;

Sau khi xem xét Tờ trình số 307/TTr-THPTTC ngày 23/11/2024 của Trường

Trung học phổ thông Thanh Chăn về việc đề nghị phê duyệt điều chỉnh vị trí việc làm

và cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp; theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ

chức cán bộ - Sở Giáo dục và Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung cơ cấu viên chức theo chức danh nghề

nghiệp Trường Trung học phổ thông Thanh chăn (chi tiết theo Phụ lục 3 kèm theo).

2

Danh mục vị trí việc làm, Bản mô tả công việc, khung năng lực vị trí việc làm

của Trường Trung học phổ thông Thanh chăn tiếp tục thực hiện theo Quyết định số

155/QĐ-SGDĐT ngày 25/3/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Trường Trung học phổ thông Thanh chăn có trách nhiệm:

 - Tổ chức thực hiện bố trí, sử dụng, quản lý viên chức theo vị trí việc làm

được phê duyệt và thực hiện tinh giản biên chế theo quy định.

- Kịp thời báo cáo khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện, gửi Sở

Giáo dục và Đào tạo để xem xét, giải quyết.

2. Giao Phòng Tổ chức cán bộ, Sở Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm:

- Theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra việc bố trí, sử dụng, quản lý viên chức của

Trường Trung học phổ thông Thanh chăn đảm bảo theo vị trí việc làm và cơ cấu viên

chức theo chức danh nghề nghiệp được phê duyệt tại Quyết định này.

- Tổng hợp, thẩm định, tham mưu Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo điều

chỉnh, sửa đổi, bổ sung vị trí việc làm và cơ cấu viên chức theo chức danh nghề

nghiệp của Trường Trung học phổ thông Thanh chăn theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng phòng các phòng chuyên môn,

nghiệp vụ Sở Giáo dục và Đào tạo; Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông

Thanh chăn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Đoạt

	loai_1
	loai_1_name
	dieu_1
	dieu_1_name
	dieu_2
	dieu_2_name
	dieu_3
	dieu_3_name

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-30T19:09:52+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Đoạt<doatnv@dienbien.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-31T08:37:54+0700

		2024-12-31T08:37:56+0700

		2024-12-31T08:37:56+0700